
 مجید توکلی، کارگردان فیلم سینمایی »عزیز« در اولین 
نمایش فیلم »عزیز« در جشنواره فیلم سائوپائولو این فیلم 
را به داریوش مهرجویی تقدیم کرد. مجید توکلی کارگردان 
فیلم سینمایی »عزیز« دوشنبه ۳ مهرماه برابر با ۲۵ سپتامبر 
در اولین نمایش فیلم »عزیز« در چهل  و هفتمین جشنواره 
فیلم سائوپائولو این فیلم را به داریوش مهرجویی تقدیم کرد. 
توکلی پیش از نمایش فیلم با اشاره به حال تلخ این روزهای 
سینمای ایران گفت: من اگر امشب سیاه پوشیدم، برای این 
است که سینمای ایران بابت از دست دادن داریوش مهرجویی، 
بزرگ ترین فیلمسازش عزادار است. می خواهم اولین نمایش 
فیلم »عزیز« را تقدیم کنم به داریوش مهرجویی بزرگ، چون 
من سینما را با فیلم های این سینماگر یاد گرفتم و تا سال ها 
بعید می دانم که فیلمساز بزرگی مثل داریوش مهرجویی را در 
سینما ببینیم. توکلی ادامه داد: سینمای متفکر ایران مدیون 
تفکر و اندیشه داریوش مهرجویی است. این عزا و این غم به 
این زودی ها سرد نمی شود و ما همچنان در بهت و ناباوری 
چگونگی رفتن استاد مهرجویی هستیم. جشنواره فیلم 
سائوپائولو معتبرترین رویداد سینمایی آمریکای جنوبی است 
که هرساله در سائوپائولوی برزیل برگزار می شود و در این دوره 
میزبان فیلم »عزیز« است. »عزیز« به قلم جمیله دارالشفایی 
نوشته شده است و سیدعلی احمدی تهیه کنندگی آن را بر 
عهده دارد. چهل وهفتمین جشنواره فیلم سائوپائولو از ۲۷ 
مهر تا ۱۰ آبان برابر با ۱۹ اکتبر تا ۱ نوامبر برگزار می شود و 
عرضه و پخش بین المللی فیلم »عزیز« به عهده محمد اطبایی 

)مستقل های ایرانی( است. آزاده صمدی، روزبه حصاری، بهمن 
صادق حسنی، رضا عباسی، شیرین محسنی، عقیق بلوری و 
فاطمه محمدی )در نقش عزیز( بازیگران این فیلم هستند. 

همچنین کیوان مقدم مدیر هنری، محسن 
حسینی مدیر فیلمبرداری، علیرضا علویان 
طراحی و ترکیب صدا، آریا عظیمی نژاد 
موسیقی، عباس عباسی طراح گریم، میثم 
مولایی تدوین، کامران کیان ارثی مدیر 
صدابرداری، بابک صالح طراح صحنه، هدا 
میرزایی طراح لباس، مسعود سلیمانی 
دستیار تهیه کننده، جواد رمضانی مدیر 
تولید، محمدرضا جعفری جانشین تولید، 
محمد امین مدیر تدارکات، سینا بیگی 
دستیار اول کارگردان و برنامه ریز، کوروش 
جوان عکاس، مریم قربانی نیا مشاور رسانه ای و مجید توکلی 

مجری طرح این پروژه هستند.
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   علی رمضانی گفت: برای برپایی دوباره 
نمایشگاه های استانی کتاب مطالعاتی صورت 
گرفت و ساختار آن به دو بخش حضوری و 
مجازی تقسیم بندی شد. در ساختار جدید 
ناشران برای حضور در نمایشگاه های استانی 
هزینه ای را متحمل نخواهند شد. روابط 
عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران در گزارشی 
نوشته است: یکی از مهم ترین مولفه های 
موج آفرینی و ایجاد فضای پرشور و نشاط 
فرهنگی در مجموعه ها و جماعات انسانی 
در جای جای جهان برپایی نمایشگاه های 
کتاب است. این رویدادها باعث می شوند 
تا مردم ذیل واژه و مفهومی به نام کتاب 
گردهم آیند و در فضایی گفت وگومحور 
به کنش فرهنگی بپردازند. همین ویژگی 
باعث شده تا نمایشگاه های کتاب در زمینه 
شناخت شناسی فرهنگی کشورهای مختلف، 
عنصری محوری محسوب شوند. نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران نیز همین ویژگی 
را دارد. ضرورت تکثیر این فضا در کلیه 
استان های کشور باعث تولد نمایشگاه های 
استانی کتاب شد و این رویداد به مرور 
جای خود را در فضای فرهنگی کشور باز 
کرد. اکنون دوره جدید این نمایشگاه ها با 
برپایی قریب الوقوع هجدهمین نمایشگاه 
کتاب آذربایجان شرقی آماده ثبت در تقویم 
با  نمایشگاه  این  است.  کشور  فرهنگی 
استفاده از ظرفیت آثار منتشرشده ناشران 
فعال سراسر کشور در سالن های یکپارچه 
به صورت حضوری و همچنین با مشارکت 
کتابفروشان سراسر کشور به صورت مجازی 
از چهارشنبه )هفدهم آبان ماه( تا یکشنبه 

)بیست ویکم آبان ماه ۱۴۰۲( برپا می شود. 
علی رمضانی بیان داشت: برای برپایی دوباره 
این رویداد در استان ها مطالعاتی در ساختار 
آن صورت گرفت و نسبت نمایشگاه با بافت 
فرهنگی و اقتصادی استان ها بررسی شد. 
در نهایت برای شیوه برگزاری نیز به دو 
بخش حضوری؛ با عرضه و فروش یکپارچه 
آثار ناشران کشور و حضور ناشران استانی 
و بخش مجازی؛ با حضور کتابفروشی های 
سراسر کشور رسیدیم. عدم استقبال ناشران 
از شیوه برگزاری نمایشگاه های کتاب پیشین 
و صرف نظر از حضور یا واگذاری به دیگران، 
نمایشگاه های  محتوایی  کیفیت  کاهش 
استانی، تخفیف های نامتعارف و عدم توزیع 
مناسب یارانه ها و هزینه بالای برگزاری 
دیگر  عوامل  و  ناشران  برای  نمایشگاه 
باعث شد ضرورت برگزاری نمایشگاه های 
استانی کتاب با شیوه جدید احراز شود. او 
افزود: تلفیق بخش های حضوری و مجازی 
نمایشگاه با هدف ایجاد دسترسی برای تمامی 
مردم ساکن در یک استان و نه فقط مرکز 
استان، ارتقای سطح کیفی و کمّی آن و 
امکان انتخاب نوع حضور از سوی خریداران 
در این نمایشگاه ها فراهم است. در بخش 
مجازی امکان بازدید و خرید ۲۴ ساعته 
وجود دارد. بهینه سازی تخصیص، ایجاد 
شفافیت و کاهش احتمال سوءاستفاده در 
توزیع یارانه حمایتی، توزیع مناسب کتاب 
و امکان دسترسی مناسب علاقه مندان از 
سرتاسر استان به نمایشگاه و... از مزایای 
برگزاری همزمان بخش حضوری و مجازی 
به شمار می رود. یارانه اختصاص یافته به 

به  حضوری  بخش  در  نمایشگاه  این 
بازدیدکنندگان تعلق می گیرد. مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران با بیان اینکه عرضه 
کتاب ها در نمایشگاه های استانی زین پس 
به صورت موضوع محور و در قالب یکی از 
موضوع های عمومی، تخصصی و دانشگاهی، 
کودک و نوجوان و کمک درسی خواهد بود، 
گفت: برنامه ها و فعالیت های فرهنگی نیز 
در این نمایشگاه ها مبتنی بر استانداردهای 
ارتقایافته در نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران و متناسب با فضای استان ها خواهد 
بود. مشاوره تخصصی کتاب و اطلاع رسانی 
نیز برای نمایشگاه های کتاب در استان ها 
در نظر گرفته شده است تا به مخاطبان 
برای انتخاب کتاب ها کمک کنند. همچنین 
کارافزار نمایشگاه نیز در حال طراحی است 
تا مخاطبان به سادگی بتوانند به کتاب های 
مورد نظر خود دسترسی پیدا کنند. به طور 
کل تلاش شده تا ناشران در این نمایشگاه ها 
به جز دغدغه های فرهنگی به موضوعات دیگر 
فکر نکنند. ناشر تولیدکننده کتاب است و اگر 
در نمایشگاه دغدغه  تامین نیرو، روش های 
تبلیغ و عرضه و دیگر موضوعاتی از این دست 
را نداشته باشد، می تواند توان خود را روی 
مسائل اصلی برنامه ریزی برای تولیدات آینده 
بگذارد. رمضانی نحوه حضور کتابفروشی ها در 
نمایشگاه های کتاب استانی را چنین توضیح 
داد: امکان حضور کتابفروشی های سراسر 
کشور در نمایشگاه های استانی کتاب فراهم 
شده است. زمان ثبت نام کتابفروشان جهت 
مشارکت در هجدهمین نمایشگاه فروش 
یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی اطلاع رسانی 
خواهد شد. وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همراه با برگزاری نمایشگاه های 
استانی به بهینه سازی ساختار توزیع 
کتاب در سراسر کشور نیز می اندیشد. 
مانند  نیز  استانی  نمایشگاه های 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران یک 
رویداد به شمار می روند و در ایجاد 

هیجان های عقلانی برای امر کتابخوانی موثر 
عمل می کنند. بی تردید استقبال مناسب 
مردم عزیز ایران از نمایشگاه های استانی 
کتاب، فعالان این صنعت را متقاعد به حضور 
بیشتر در استان ها می کند و این باعث تقویت 
کتابفروشی های محلی است. ضمن اینکه این 
کتابفروشی ها نیز امکان حضور در نمایشگاه 
را دارند. او  ادامه داد: عرضه حداکثری 
محصولات ناشران، پشتیبانی از کتابفروشی ها 
در آخرین حلقه صنعت نشر، یاری رساندن 
به چرخه پخش و مصرف کتاب در کشور 
به منظور گسترش عدالت فرهنگی و تقویت 
اقتصاد نشر و... را می توان از جمله نکات 
مثبت شیوه جدید برگزاری نمایشگاه های 
استانی کتاب دانست. در واقع شیوه ترکیبی 
و چندضلعی فعلی که با استقبال بسیار خوب 
ناشران در ثبت نام هم مواجه شده در حال 
شکل دهی به سازه جدیدی در این صنعت 
و ارتقاء دسترسی مردم به کتاب و تازه های 
نشر است، به طوری که قطعا در تعداد و تنوع 
عناوین عرضه شده، همچنین کیفیت خدمات 
فرهنگی و محتوایی فاصله بسیاری با شیوه 
قبلی خواهد داشت. البته همانند هر اتفاق 
جدیدی ممکن است اشکالات و نقایصی 
هم داشته باشد که ان شاءا... به صورت مداوم 
رصد و برطرف خواهد شد. مدیرعامل خانه 
کتاب و ادبیات ایران در پایان گفت: تشکل ها 
و انجمن های فعال در این صنعت از جمله 
انجمن فرهنگی ناشران کودک و نوجوان، 
انجمن فرهنگی ناشران دانشگاهی، انجمن 
فرهنگی ناشران آموزشی، مجمع ناشران 
دفاع مقدس و مجمع ناشران انقلاب اسلامی، 
همانند نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 
شکل گیری این شیوه از نمایشگاه و انتقال 
دغدغه ها و راهکارهای مدنظر ناشران برای 
ارتقای نحوه برگزاری مشارکت گسترده و 
تنگاتنگی با خانه کتاب و ادبیات ایران دارند. 
براساس این گزارش، ناشران سراسر کشور 
می توانند تا چهارشنبه )سوم آبان ۱۴۰۲( با 
مراجعه به سامانه ketab.ir نسبت به ثبت نام 
برای حضور در هجدهمین نمایشگاه فروش 
یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی اقدام کنند.

ساختار جدید نمایشگاه های استانی کتاب 

 شیدا خلیق به »پدر« پیوست
 شیدا خلیق، بازیگر سینما و تئاتر به گروه 
بازیگری نمایش »پدر« به کارگردانی آروند 
دشت آرای پیوست. به گزارش روابط عمومی 
کمپانی فیلم و هنرهای اجرایی ویرگول، 
نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای 
این روزها با استقبال مخاطبان و علاقه مندان 
به تئاتر، در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه است. شیدا خلیق بازیگر سینما 
و تئاتر که پیش از این در نمایش هایی چون 
»زائر« حمید امجد، »تبارشناسی دروغ و 
تنهایی« سجاد افشاریان، »ماضی استمراری« 
ندا هنگامی و »پاییز« نادر برهانی مرند و 
همچنین فیلم هایی نظیر »یه حبه قند« 
رضا میرکریمی، »بوسیدن روی ماه« همایون 
اسعدیان و »هفت و نیم« و »آخرین تولد« 
نوید محمودی به ایفای نقش پرداخته  است، 
به گروه بازیگران نمایش »پدر« پیوست. در 
این اثر نمایشی رضا کیانیان، مارین ون هولک، 
سعید چنگیزیان، سوگل خلیق، بهزاد کریمی، 
پریسا شاه ولیان به ایفای نقش می پردازند. 
»پدر« نوشته فلوریان زلر تجربه  دردناک و 
بکری از زوال عقل )آلزایمر( یک پدر است و 
به وضعیت او و ارتباط با دخترش می پردازد. 
»پدر« تا ۲۶ آبان، ساعت ۱8و۳۰ در سالن 

اصلی مجموعه تئاترشهر اجرا می شود.

 بازگشت حمید جبلی 
به تئاتر کودک

 رحمت امینی اعلام کرد در حال تدارک 
تولید نمایشی برای کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به نویسندگی حمید 
جبلی است و همچنین قرار است نمایش 
»سوسمار« را نیز در شهرهای مختلف به 
صحنه ببرد. رحمت امینی کارگردان تئاتر 
که اخیرا نمایش »سوسمار« نوشته حمید 
جبلی را در مجموعه تئاترشهر روی صحنه 
برد، درباره برنامه ریزی برای تداوم اجرای 
این اثر نمایشی در سالن های دیگر، به مهر 
گفت: ترجیح می دهم به جای اجرای مجدد 
نمایش »سوسمار« در شهر تهران، این اثر 
را برای تماشاگران خارج از پایتخت و در 
شهرهای دیگر کشور اجرا کنم که البته این 
امر نیازمند فراهم شدن شرایط اقامت و رفت 
و برگشت گروه است. وی درباره شهرهای 
مدنظر برای اجرای »سوسمار«، اظهار کرد: 
به احتمال زیاد این نمایش را اواخر آبان در 
شهر کرمان روی صحنه ببریم و در حال رایزنی 
برای تحقق این امر هستیم. امینی تأکید کرد: 
با وجود اینکه امکان اجرای مجدد در تهران را 
داریم، ترجیح می دهم تماشاگران تئاتر مقیم 
شهرستان های مختلف که  کمتر می توانند به 
تماشای رویدادهای تهران بنشینند، از امکان 
تماشای »سوسمار« بهره مند شوند. وی ادامه 
داد: پیشنهادهایی از شهرهای رشت، شیراز 
و اصفهان هم برای اجرای »سوسمار« داریم 
که باید شرایط برای این امر فراهم شود. این 
کارگردان تئاتر درباره فعالیت جدید خود در 
زمینه تولید و اجرای اثری نمایشی، یادآور شد: 
احتمالا برای کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان نمایشی را تولید و اجرا کنیم. در حال 
حاضر حمید جبلی روی متنی کار می کند تا 
آن را به صحنه ببریم. امینی با اشاره به اینکه 
متن نمایش مورد نظر در راستای فانتزی های 
ذهنی حمید جبلی است، درباره زمان مدنظر 
برای اجرای این اثر بیان داشت: تمام تلاش 
خود را می کنیم که این نمایش ویژه کودک و 

نوجوان را در سالجاری اجرا کنیم.

  پخش سریال های نمایش خانگی 
از تلویزیون به کجا رسید؟

 رئسی ساترا درباره بازپخش سریال های شبکه نمایش 
خانگی از طریق شبکه های تلویزیونی گفت: هر سریالی که 
بتواند به اولویت های محتوایی تعیین شده در اسناد بالادستی 
توجه کند، نامزد پخش از تلویزیون است. سعید مقیسه در 
نشست مشترک با ۱۰ رسانه صوت  و تصویر فراگیر گیلان 
و مدیرکل صداوسیمای گیلان، درباره آخرین وضعیت 
اقدامات ساترا برای پیگیری دستور رئیس صداوسیما برای 
امکان سنجی وضعیت بازپخش سریال های شبکه نمایش 
خانگی از طریق شبکه های تلویزیونی گفت: هر سریالی که 
بتواند به اولویت های محتوایی تعیین شده در اسناد بالادستی 
توجه کند، نامزد پخش از تلویزیون است. هم اکنون برخی 
تولیدات سکوهای نمایش خانگی توجه خوبی به اولویت های 
محتوایی کشور دارند و چهار سریال که متعلق به سه رسانه 
نماوا، آپرا و فیلم نت است برای طی مراحل اداری و حقوقی 
به صداوسیما معرفی شده  است که بعد از قطعی شدن، نام 
سریال ها نیز اعلام خواهد شد. وی افزود: برای اینکه یک 
سریال نمایش خانگی از تلویزیون پخش شود باید مسیر 
مربوط به خرید کپی رایت یا توافق با سکوی ناشر به طور 
کامل طی شود تا بعدا باعث ایجاد مشکل در روابط میان 
صداوسیما و سکوها نشود. مقیسه در ادامه تاکید کرد: در 
یکسال گذشته برخی تولیدکنندگان مجوزهایی برای تولید 
سریال و برنامه تلویزیونی از ساترا گرفته اند که امیدواریم با به 
ثمر رسیدن این تولیدات شاهد افزایش محصولات مناسب 
برای پخش توامان از شبکه نمایش خانگی و شبکه های 
تلویزیونی باشیم. او با تأکید بر هم افزایی این رسانه ها در 
تولید و پخش محتوا بیان داشت: با همکاری رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی با صداوسیما، شاهد 
استفاده بیش تر، سالم تر، ایمن تر و مفیدتر مردم از محتوای 
تولید شده در فضای مجازی خواهیم  بود. مقیسه افزود: با 
توسعه این همکاری ها به دنبال ایجاد محیطی بهتر در فضای 
مجازی برای خانواده ها هستیم. رئیس ساترا بر افزایش 
نظارت مردم بر محتوای فضای مجازی هم تأکید کرد و گفت: 
از آنجا که در رسانه های کاربرمحور نظارت پیش از انتشار 
محتوا امکان پذیر نیست، باید خانواده ها در انتخاب رسانه و 
محتوا دقت کنند و در صورت مشاهده محتوایی نامناسب از 
طریق مراجعه به سامانه  ساپرا آن را به ساترا گزارش دهند. 
تقی ربانی، مدیرکل مرکز گیلان هم از آمادگی صداوسیمای 
گیلان برای همکاری با رسانه های صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی این استان خبر داد و اظهارکرد: صداوسیمای 
گیلان، بستری برای انتشار محتوای رسانه هایی است که آثار 
شاخص و مناسب برای خانواده ها را تولید می کنند. همچنین 
در هفته گذشته، سیزدهمین جلسه مجمع رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر ایران)رصتا( با حضور سعید مقیسه، رئیس، 
حسین زارعی، مدیرکل صدور مجوز ساترا و اعضای شورای 
راهبری مجمع »رصتا« برگزار شد. در این جلسه نمایندگان 
سکوهای »تابان تی وی«، »هاشور«، »اپیزود«، »آپرا«، 
»روستا تی وی«، »نمایش نت«، »هلدینگ پیشتاز«، »گپ 
فیلم« »شهر تی وی« و»آنتن« نیز حضور داشتند. رئیس 
ساترا با اشاره به منحصربه فرد بودن مجمع»رصتا« تاکید 
کرد: این مجمع به منظور کمک به زیست بوم صوت و تصویر 
فراگیر شکل گرفته است و وجود آن می تواند در تحقق 
اهداف و سیاست های کشور در حوزه صوت و تصویر فراگیر 
بسیار مفید باشد. وی با اشاره به بررسی های صورت گرفته 
درخصوص صدور مجوزهای تولید خاطرنشان کرد: هنوز 
۷۰ درصد طرح های دارای مجوز از ساترا به مرحله تولید 
نرسیده اند. ساترا در ۴۰ هفته کاری سال ۱۴۰۱گذشته،۴۶ 
جلسه شورای تولید و ۴۷ جلسه شورای انتشار و در مجموع 
۹۳ جلسه شورای صدور مجوز تشکیل داده  است که نسبت 
به سال قبل از آن رشد ۲۰۰ درصدی را نشان می دهد. رئیس 

ساترا خاطرنشان کرد: حضور 
نمایندگان مجمع »رصتا« در 
شوراها و کارگروه های مختلف 
ساترا از جمله شورای صدور 
مجوز انتشار باعث شفافیت 
مصوبات  بیش تر  چه  هر 
شوراهای ساترا شده  است و به 
خود تنظیم گری زیست بوم 
صوت و تصویر فراگیر کمک 

کرده  است.

 »  عزیز« به داریوش مهرجویی تقدیم شد

 مجید توکلی: سینما را از او یاد گرفتم


